
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

Výroční zpráva  
2009 

 
 

Lysické MC Jablíčko, o. s. 
Třešňová 631 
679 71 Lysice

mc.jablicko@seznam.cz
www.mcjablicko.xf.cz

 
IČO: 22679049 

mailto:mc.jablicko@seznam.cz
http://www.mcjablicko.xf.cz/


1. Úvodní slovo 

Vážení přátelé, 
dostává se Vám do rukou výroční zpráva Lysického MC Jablíčko, o.s.  Ráda bych Vás 
touto cestou informovala o naší činnosti v roce 2009.  
 
Rok 2009 byl pro Jablíčko ve znamení očekávání nového působiště pro činnost 
organizace. Z tohoto důvodu byly aktivity Jablíčka v druhé polovině roku omezeny. 
Koncem roku jsme se dočkali nádherných nových prostor v 1. patře lysické fary. Bez 
velkého pochopení faráře Slavomíra Bedřicha by to nebylo myslitelné. Pan farář se 
postaral o rekonstrukci prvního patra fary jak po stránce organizační tak i finanční. 
Za to mu patří velký dík. Lysické mateřské centrum Jablíčko se postaralo o 
vybavení prostor a těsně před koncem roku se do nového mateřského centra 
nastěhovalo. Finance na zařízení mateřského centra byly přislíbeny z MAS 
Boskovicko plus, na spolufinancování projektu se podíleli sponzoři a návštěvníci 
mateřského centra. Peníze na předfinancování zapůjčil městys Lysice.  
 
I v tomto roce se Jablíčko snažilo vytvořit příjemný prostor, ve kterém se mohou 
setkávat rodiče a děti předškolního věku, a kde mohou spolu aktivně trávit čas, něco 
nového se dozvědět, zacvičit si, vyrábět milé drobnosti ve výtvarných dílničkách 
nebo jen relaxovat a odpočinout si od každodenních povinností. Postupně se do 
mateřského centra dostávají i děti starší, dospělí bez dětí a také senioři.  
 
V roce 2009 se ustálil následující program:  
Pravidelné aktivity – 1x týdně cvičení pro rodiče s dětmi do konce června 2009, 1x 
týdně cvičení rodičů s dětmi v tělocvičně místní ZŠ, 1x měsíčně keramická dílnička, 
od září 2009 1x týdně taneční kroužek v MŠ.  
Jednorázové akce – v roce 2009 proběhlo 9 dílniček pro tvořivé, 1 výtvarný seminář 
pro širší veřejnost, 2 burzy dětského oblečení, 1 divadelní představení, prohlídka 
zámku a další setkání se zajímavými lidmi. Navázali jsme také spolupráci s místní 
knihovnou. Pořádali jsme „Indiánské odpoledne“ - dětský den na farní zahradě. 
Podíleli jsme se brigádnicky na vyklízení bývalé sýpky, při rekonstrukci a 
dokončování 1. patra farní budovy.  
 
Celá naše činnost by však nebyla možná bez finanční a morální podpory různých 
institucí, našich sponzorů a především dobrovolné práce maminek, které k nám 
pravidelně dochází. Podpory si velmi vážíme, všichni si uvědomujeme, že bez ní by 
naše organizace neměla šanci dále vyvíjet svou činnost. Doufáme, že naše spolupráce 
bude pokračovat i nadále. 
 
Věřím, že i v příštích letech se bude činnost Jablíčka úspěšně rozvíjet. 

Ing. Markéta Horáková, předsedkyně rady sdružení 

 2/12



 

2. Cíle občanského sdružení 

Cílem sdružení je: 

vytvořit prostor pro setkávání a komunikaci rodičů a jejich dětí (především 
maminek na mateřské dovolené)  

uspokojování kulturních, vzdělávacích a sportovních potřeb  

příprava dětí na pobyt v kolektivu ostatních dětí a pozdější docházku do 
mateřské školy či základní školy 

provozování mateřského centra  

pomáhat maminkám na mateřské dovolené překonávat sociální izolaci  

pomoc maminkám, které se chystají do zaměstnání, rozšiřováním vzdělání a 
dovedností  

poradenství v oblasti sociálních dávek, vzdělávání a hledání zaměstnání  

hledání nových možností a příležitostí jak prospět obci  

spolupráce s jinými organizacemi, orgány státní správy a samosprávy  

pořádání akcí pro veřejnost  

 

 

 

V Jablíčku dochází k pravidelnému setkávání dětí i celých rodin a organizování akcí 
zejména pro rodiny s dětmi, čímž napomáhá sbližování všech obyvatel naší obce a 
obyvatel obcí z blízkého okolí. Naší snahou je také zviditelnit obec v regionu nejen 
spoluprací s ostatními organizacemi, ale i nabídkou aktivit a akcí pro všechny 
zájemce z Lysic a okolí.   

 

 3/12



 

3. Činnost Jablíčka v roce 2009 

Pravidelné týdenní aktivity 
Cvičení pro mrňata – středa od 9 do 11 hodin farní sál – do konce června 2009. 

Pravidelné cvičení maminek s dětmi ve věku 1 až 4 roky. Cvičení probíhá hravou 
formou za doprovodu básniček a písniček. Cvičí se pod vedením cvičitelky a skladba 
hodin je různorodá a tématicky přizpůsobená věku a schopnostem dětí. Básničky a 
písničky pomáhají rozvoji hudebního cítění a smyslu pro rytmus a také usnadňují 
rozvoj řeči. Cvičení příznivě ovlivňuje vzájemný vztah a dítě se naučí přijímat pohyb 
jako zábavnou součást života a to jej může kladně ovlivnit na celý život. 

Účastní se průměrně 8 maminek se svými  dětmi. 
 

Cvičení pro děti od dvou do pěti – pondělí od 17 do 18 hodin tělocvična ZŠ. 
Pravidelné cvičení v tělocvičně v ZŠ E. Beneše v Lysicích. Určeno pro děti od 2 do 5 
let. Pohybové hry a nenásilné seznámení s cvičebním nářadím - overbally, žíněnkami, 
lavičkami, švédskou bednou, trampolínou, atd.  

Účastní se průměrně 11 rodičů se svými  dětmi. 

Klub Nelly – od září 2009 každou středu od 16 do 17 hodin v MŠ. Taneční 
průprava pro holky a kluky předškolního věku pod vedením zkušené lektorky Nelly 
Karavasileva. Protažení celého těla zábavnou formou, tanečky na moderní hudbu 
(výběr hudby vzhledem k věku dětí), nacvičení sestavy pro vystoupení. Dvakrát do 
roka veřejné vystoupení. Věk asi 4 až 6 let. Hodina probíhá bez rodičů, dítě na 
kroužek rodiče zavedou a vyzvednou si ho po skončení lekce.  

Přihlášeno  13 dětí. 
Pravidelné měsíční aktivity 

Keramika pro mrňata – úterý od 15 do 16 hodin ZŠ E. Beneše Lysice 
Každé první úterý v měsíci chodí rodiče se svými dětmi do místní základní školy, kde 
se pod odborným vedením Mgr. Olgy Tejkalové děti učí pracovat s keramickou 
hlínou.  Cílem je příznivě ovlivnit jemnou motoriku dětí.  

Účastní se průměrně 12 rodičů se svými dětmi. 
 

Dílničky pro tvořivé – v odpoledních hodinách, farní sál, farní dvůr 
Výtvarné dílničky nejen pro maminky s dětmi. Seznamování s různými technikami a 
materiály pod vedením zkušených odborníků. Cílem je něco nového se naučit, 
odpočinout si a domů si odnést vlastní originální výrobek pro radost. Těší nás, že 
zájemci o dílny jsou různého věku a přijíždí i z okolních obcí.  

Účastní se průměrně 9 dospělých a jejich děti. 

 4/12



 
Jednorázové akce 2009 

Setkání s profesionální vizážistkou  
Úterý 27. 1. Povídání o kráse, líčení, barvách a módě s Anitou Langerovou.  

Zúčastnilo se 9 maminek se svými dětmi.  

Projekt srdce - má planeta v mém srdci - v mých rukou  
Pátek 13. 2. Povídání o výrobcích Clubu 21 vhodných pro ekzematické děti.  

Zúčastnilo se 5 rodičů se svými dětmi.  

Karnevalové masky  
Úterý 17. 2. Výtvarná dílnička a příjemné setkání s majitelkou půjčovny kostýmů, paní Evou Ryšavou.  

Zúčastnilo se 6 maminek se svými dětmi.  

Výlet s Katkou aneb pojďte si s námi užít sněhu  
Pondělí 23. 2. Sněhová výprava odvážlivců se saněmi do Lhoty u Lysic. 

Zúčastnilo se 7 rodičů a 7 dětí.  

Výtvarný seminář firmy Aurednik  
Středa 11. 3. Zástupkyně firmy Aurednik nás seznámila se spoustou výtvarného materiálu pro děti 
včetně překvapivých novinek, které jsme ještě neviděli. V praktické části jsme si některé mohly 
vyzkoušet a originální výrobky s jarními motivy odnést domů. 

Zúčastnilo se 26 dospělých a 8 dětí.  

Valná hromada aneb Oslava 1. narozenin Jablíčka  
Úterý 17. 3. Program: výroční zpráva, volba předsednictva, hospodaření, debata o příspěvcích, plány. 

Zúčastnilo se 18 členů sdružení se svými dětmi.  

Jarní květináče  
Úterý 24. 3. Ubrousková technika se dá použít na různé materiály. Například na krásně barevná 
obydlí pro jarní kytičky :) Dílničku vedla Mgr. Marcela Šromová. 

Zúčastnilo se 6 maminek a 9 dětí.  

Jarní burza dětského oblečení a sportovních potřeb  
Úterý 24. 3. - pátek 27. 3. v areálu lysické fary. Děkujeme všem, kteří pomohli. 

Při organizaci pomáhalo 21 dobrovolníků  

Počteníčko pro mrňata  
Pondělí 18. 5. v místní knihovně. S pestrou nabídkou knih pro děti a rodiče nás seznámila vedoucí 
knihovny, paní Severová.  

Zúčastnilo se 6 maminek, 2 babičky a 9 dětí.  

Dílničky pro tvořivé: Malované sklo  
Pátek 22. 5. a 29. 5., místní knihovna. Příjemné podvečery nad barvičkami a sklíčky. Dílničky vedla 
Mgr. Marcela Šromová.  

Zúčastnilo se 8 dospělých. 

 5/12



Křížem, krážem pohádkou  
Úterý 9. 6., farní dvůr Lysice. Divadelní představení žáků ZŠ Brumov plné pohádek a písniček. Děti z 
lysické MŠ a rodiče s mrňaty viděli pohádky Byl jednou jeden domeček, O hodných kůzlátkách, Jak 
Honza nechtěl princeznu, Jak Hanička vysvobodila Honzu z pekla.  

Zúčastnilo se 54 dětí z MŠ, 12 maminek a jejich 15 dětí.  

Logopedická poradna  
Středa 10. 6. Velmi zajímavé a poučné povídání o vadách řeči s Mgr. Monikou Odehnalovou. Rady a 
tipy, jak naučit děti správně mluvit.  

Zúčastnilo se 8 maminek a 13 dětí.  

Táta dneska frčí  
Čtvrtek 18. 6., farní zahrada. Počasí nám přálo, děti si užily teplého letního podvečera, trampolíny, 
pískoviště a houpaček. Tatínci opékání párků :)  

Zúčastnilo se 14 rodin.  

Stopovaná aneb Hra o poklad  
Středa 24. 6. Na konci dobrodružné stopovací hry opravdu čekala odměna. Sladká ☺  

Zúčastnilo se 7 maminek  a 15 dětí.  

Sourozenecké konstelace  
Čtvrtek 25. 6. v knihovně. Přednáška Mgr. Hany Niedobové o různých věkových rozdílech dětí v 
rodině a odlišných rolích nejstarších, prostředních a nejmladších.  

Zúčastnilo se 11 dospělých se svými dětmi.  

Dílnička pro tvořivé: Plstění s pravým ovčím rounem  
Středa 1. 7. na farním dvoře. Do tajů techniky mokrého plstění nás zasvětila výtvarnice Jiřina 
Kopřivová, která přivezla příjemný přírodní materiál v široké barevné škále. Každý si domů mohl 
odnést vlastnoručně uplstěné výrobky - kuličku, míček, náramek a krásnou taštičku na "poklady".  

Zúčastnilo se 14 dospělých a 16 dětí.  

Dílnička pro tvořivé: Pedig  
Středa 19. 8. na farním dvoře. Velmi početná skupina "začínajících košíkářů" si během slunečného 
odpoledne osvojila práci s pedigem. Večer se každý z účastníků mohl právem chlubit jedinečným 
barevným košíčkem nebo podnosem. Dílničku vedla Mgr. Marcela Šromová.  

Zúčastnilo se 13 dospělých a 9 dětí.  

Indiánské odpoledne  
Neděle 30. 8. na farní zahradě. Soutěžní a zábavné rozloučení s prázdninami v indiánském stylu - 
lovení lososů, lov bizona, krocení mustangů, rýžování zlata, indiánské tvoření, aj. V krámku si děti 
mohly vysoutěžené fazole směnit za užitečné i sladké zboží a projet se na skutečných ponících. 

Soutěžilo 76 dětí, doprovázeli rodiče prarodiče a sourozenci.  

Zimní burza dětského oblečení a sportovních potřeb  
Středa 14. 10. - 17. 10. v prostorách Balady. Kdo přišel, určitě si něco vybral. 

Při organizaci pomáhalo 19 dobrovolníků  

 6/12



Prohlídka zámku pro mrňata  
Středa 30. 9. Procházka lysickým zámkem a zahradou uzpůsobená pro rodiny s malými dětmi. 

Zúčastnilo se 9 maminek a 14 dětí.  

Dílnička pro tvořivé: Kouzlení s korálky  
Středa 11. 11. v knihovně. Příjemný podvečer se třpytivými korálky a novými originálními šperky nejen 
pro dámy a šikovné slečny. Dílničku vedla výtvarnice Jiřina Kopřivová.  

Zúčastnilo se 7 dospělých a 9 dětí.  
 

Dílnička pro tvořivé: Adventní věnce  
Čtvrtek 26. 11. ve farním sále. Vůně jedlových větviček, skořice, sušených pomerančů a květů... tolik 
nádherných ozdob na vánoční stůl jste ještě neviděli.  
Dílničku připravily Zdenka Zouharová a Jitka Fojtová.  

Zúčastnilo se 17 dospělých a 18 dětí.  

Dílnička pro tvořivé: Malované sklo - svícny  
Pondělí 7. 12. v knihovně. Vánoční světýlka budou v nových malovaných svícnech vypadat opravdu 
krásně. Dílničku připravila Marcela Šromová.  

Zúčastnilo se 3 maminky. 

Brigády - montáž nábytku  
Sobota 12. 12. a pondělí 28. 12. v 1. patře farní budovy. Děkujeme všem tatínkům, kteří byli a jsou 
ochotní nám pomoci se "zabydlováním" nových prostor pro děti a mládež.  

Zúčastnilo se 7 rodin.  
 

 7/12



 
4. Zpráva o hospodaření  
 
 
 
Text příjmy výdaje poznámka 
Půjčka od obce 160 000,00 Kč     
Dotace Jmkraj 30 000,00 Kč     
Dotace Městys Lysice 15 760,00 Kč     
Sponzorské finanční dary 15 300,00 Kč     
Taneční kroužek 5 880,00 Kč     
Cvičení pro děti od 2 do 5 4 730,00 Kč     
Burza oblečení 4 086,00 Kč     
Cvičení pro mrňata  1 583,00 Kč     
Jednorázové akce - výtvarné dílny, 
přednášky 2 190,00 Kč     
Dobrovolné příspěvky 1 540,00 Kč     
Úroky na účtě 61,70 Kč     
        
Nábytek a vybavení MC   140 000,00 Kč   
Výtvarné potřeby   8 052,00 Kč   
Hračky   6 323,00 Kč   
Lektorka - taneční kroužek   6 000,00 Kč   
Poplatek MAS   5 760,00 Kč   
Vybavení (police, koše, pantofle, 
nádobí, …)   3 434,00 Kč   
Nájem tělocvičny, školky   3 400,00 Kč   
Příspěvek na energie - farní sál    2 000,00 Kč   
Režijní náklady (poštovné, šatnové 
bloky,…)   1 557,00 Kč   
Občerstvení (čaj, sušenky, křupky, 
párky, pečivo,…)    1 363,00 Kč   
Členský poplatek Síti MC   1 000,00 Kč   
Kancelářské potřeby   626,00 Kč   
Vzdělávání lektorek   280,00 Kč   
Poplatky za vedení účtu   156,00 Kč   
Celkem 241 130,70 Kč 179 951,00 Kč   
Výsledek roku 2009     61 179,70 Kč
Dotace převedené na čerpání do roku 
2010       
Nábytek, PC, kancelářská technika    40 000,00 Kč   
Hračky, kancelářské potřeby, vybavení   24 540,00 Kč   
Příjem dotace 144 000,00 Kč     
Vrácení půjčky obci   160 000,00 Kč   
Celkem  385 130,70 Kč 404 491,00 Kč -19 360,30 Kč

 

 8/12



5. Poděkování 

 
 Na tomto místě bychom rádi panu faráři Bedřichovi, který se vždy snaží vyjít nám 
vstříc. Velké díky patří maminkám-cvičitelkám, vedoucím výtvarných dílniček a také všem 
dobrovolníkům, kteří chystali, uklízeli nebo jakýmkoliv jiným způsobem podpořili činnost 
Jablíčka. Děkujeme za všechny dary a pomoc, zde je výčet sponzorů a těch, co přiložili ruce 
k dílu: 
 
• JM kraj   
• Pan farář Slavomír Bedřich  
• Olešnické mateřské centrum Hastrmánek 
• MC Boskovice 
• MŠ Lysice  
• ZŠ E. Beneše Lysice  
• Městys Lysice  
• Státní zámek Lysice 
• PC-DIR Real 
• Paní Trávníčková, Lysice 
• ŽIVA Lysice – zahradnictví 
• Atelier GMP, Brno 
• Jiřina Kopřivová, Korálkový krámek, Brno 
• COTTO, s.r.o., obchodní dům Lysice 
• Moravská ústředna Brno,d.u.v. 
• Nábytek Šmerda, Černá Hora 
• Pedig.cz, vše pro moderní košíkářství 
• COOP Jednota, Lysice 
• Tomáš Hlavoň, Lysice 
• Baláčovi, Lysice 
• Fragment, knižní nakladatelství 
• Pierot, knižní nakladatelství 
• Interiéry CTT, a.s., Lysice, výroba nábytku 
• Textil Kubíček, Černá Hora 
• Zdeněk Fojt, drogerie, Lysice 
• Pavel Škrabal, hodinářství, Lysice 
• František Brodecký, umělecký kovář, Lysice 
• Věra Ondrová, zlatnictví, Lysice 
• IKEA, Brno 
• Hygservis.cz, sanitární technika 
 
• Jaromír Fiala, Josef Horák, Libor Šrom, Václav Šerlovský, Dušan Zimula, Antonín 

Fojt, Tomáš Kazda – brigády, rekonstrukce 1. patra farní budovy, montáž 
nábytku 

 9/12



• Jitka Fojtová, Irena Hradecká, Xenie Kročilová, Alena Kyrczová, Jana Zimulová, 
Ivona Nečasová, Romana Kolářová, Marie Kazdová a další – pomoc při úklidu  a 
přípravě akcí 

 
A mnoho dalších, kteří svou pomocí přispívají k hladkému chodu mateřského centra.  
 
 
Všem děkujeme a věříme, že nám zachovají svou přízeň i v dalších letech.  

 10/12



 

6. Orgány organizace 

 

Předseda sdružení - Ing. Markéta Horáková 

Členové rady sdružení -Mgr. Marcela Šromová, Ing. Zdeňka Zouharová 

Výkonný orgán - rada sdružení. 

Nejvyšší orgán - valná hromada. 
 

 

7. Členství v mezinárodních a celorepublikových organizacích 

 
Lysické MC Jablíčko, o.s. je členem: 

• Sítě mateřských center, o.s. Široká 15, 110 00  Praha 1 

• MINE (mother center international network for empowerment) - Mezinárodní 
síť mateřských center  

 
  

8. Kontaktní údaje 

 
• název organizace -  Lysické MC Jablíčko,o.s. 
• registrace provedena 19.3.2008 pod č.j. VS/1.1/70905/08-R  
• sídlo organizace – Třešňová 631, 679 71  Lysice 
• statutární zástupce - předseda sdružení - Ing. Markéta Horáková,   
 členové rady sdružení - Mgr. Marcela Šromová,  Ing. Zdeňka Zouharová 
• telefony – Markéta Horáková   775 417 210 

Marcela Šromová  607 871 205 
Zdeňka Zouharová  728 339 044 

• e-mail – mc. jablíčko@seznam.cz 
• IČO - 26679049 
• bankovní spojení, číslo účtu - 222412190/0300 
• webové stránky – www.mcjablicko.xf.cz 
 
 

 11/12

http://www.mcjablicko.xf.cz/


 

 
9. Obsah 
 
 
1. Úvodní slovo..........................................................................................................................2 

2. Cíle občanského sdružení ..................................................................................................3 

3. Činnost Jablíčka v roce 2008...........................................................................................4 

4. Zpráva o hospodaření .........................................................................................................8 

5. Poděkování.............................................................................................................................9 

6. Orgány organizace .............................................................................................................11 

7. Členství v mezinárodních a celorepublikových organizacích ....................................11 

8. Kontaktní údaje...................................................................................................................11 

9. Obsah ................................................................................................................................... 12 

 

 

 12/12


	1. Úvodní slovo 
	2. Cíle občanského sdružení 
	  
	3. Činnost Jablíčka v roce 2009 
	 Klub Nelly – od září 2009 každou středu od 16 do 17 hodin v MŠ. Taneční průprava pro holky a kluky předškolního věku pod vedením zkušené lektorky Nelly Karavasileva. Protažení celého těla zábavnou formou, tanečky na moderní hudbu (výběr hudby vzhledem k věku dětí), nacvičení sestavy pro vystoupení. Dvakrát do roka veřejné vystoupení. Věk asi 4 až 6 let. Hodina probíhá bez rodičů, dítě na kroužek rodiče zavedou a vyzvednou si ho po skončení lekce.  
	 Dílničky pro tvořivé – v odpoledních hodinách, farní sál, farní dvůr 
	 Setkání s profesionální vizážistkou  Úterý 27. 1. Povídání o kráse, líčení, barvách a módě s Anitou Langerovou.  
	 Projekt srdce - má planeta v mém srdci - v mých rukou  Pátek 13. 2. Povídání o výrobcích Clubu 21 vhodných pro ekzematické děti.  
	 Karnevalové masky  Úterý 17. 2. Výtvarná dílnička a příjemné setkání s majitelkou půjčovny kostýmů, paní Evou Ryšavou.  
	 Výlet s Katkou aneb pojďte si s námi užít sněhu  Pondělí 23. 2. Sněhová výprava odvážlivců se saněmi do Lhoty u Lysic. 
	 Výtvarný seminář firmy Aurednik  Středa 11. 3. Zástupkyně firmy Aurednik nás seznámila se spoustou výtvarného materiálu pro děti včetně překvapivých novinek, které jsme ještě neviděli. V praktické části jsme si některé mohly vyzkoušet a originální výrobky s jarními motivy odnést domů. 
	 Valná hromada aneb Oslava 1. narozenin Jablíčka  Úterý 17. 3. Program: výroční zpráva, volba předsednictva, hospodaření, debata o příspěvcích, plány. 
	 Jarní květináče  Úterý 24. 3. Ubrousková technika se dá použít na různé materiály. Například na krásně barevná obydlí pro jarní kytičky :) Dílničku vedla Mgr. Marcela Šromová. 
	 Jarní burza dětského oblečení a sportovních potřeb  Úterý 24. 3. - pátek 27. 3. v areálu lysické fary. Děkujeme všem, kteří pomohli. 
	 Počteníčko pro mrňata  Pondělí 18. 5. v místní knihovně. S pestrou nabídkou knih pro děti a rodiče nás seznámila vedoucí knihovny, paní Severová.  
	 Dílničky pro tvořivé: Malované sklo  Pátek 22. 5. a 29. 5., místní knihovna. Příjemné podvečery nad barvičkami a sklíčky. Dílničky vedla Mgr. Marcela Šromová.  
	 Křížem, krážem pohádkou  Úterý 9. 6., farní dvůr Lysice. Divadelní představení žáků ZŠ Brumov plné pohádek a písniček. Děti z lysické MŠ a rodiče s mrňaty viděli pohádky Byl jednou jeden domeček, O hodných kůzlátkách, Jak Honza nechtěl princeznu, Jak Hanička vysvobodila Honzu z pekla.  
	 Logopedická poradna  Středa 10. 6. Velmi zajímavé a poučné povídání o vadách řeči s Mgr. Monikou Odehnalovou. Rady a tipy, jak naučit děti správně mluvit.  
	 Táta dneska frčí  Čtvrtek 18. 6., farní zahrada. Počasí nám přálo, děti si užily teplého letního podvečera, trampolíny, pískoviště a houpaček. Tatínci opékání párků :)  
	 Stopovaná aneb Hra o poklad  Středa 24. 6. Na konci dobrodružné stopovací hry opravdu čekala odměna. Sladká (  
	 Sourozenecké konstelace  Čtvrtek 25. 6. v knihovně. Přednáška Mgr. Hany Niedobové o různých věkových rozdílech dětí v rodině a odlišných rolích nejstarších, prostředních a nejmladších.  
	 Dílnička pro tvořivé: Plstění s pravým ovčím rounem  Středa 1. 7. na farním dvoře. Do tajů techniky mokrého plstění nás zasvětila výtvarnice Jiřina Kopřivová, která přivezla příjemný přírodní materiál v široké barevné škále. Každý si domů mohl odnést vlastnoručně uplstěné výrobky - kuličku, míček, náramek a krásnou taštičku na "poklady".  
	 Dílnička pro tvořivé: Pedig  Středa 19. 8. na farním dvoře. Velmi početná skupina "začínajících košíkářů" si během slunečného odpoledne osvojila práci s pedigem. Večer se každý z účastníků mohl právem chlubit jedinečným barevným košíčkem nebo podnosem. Dílničku vedla Mgr. Marcela Šromová.  
	 Indiánské odpoledne  Neděle 30. 8. na farní zahradě. Soutěžní a zábavné rozloučení s prázdninami v indiánském stylu - lovení lososů, lov bizona, krocení mustangů, rýžování zlata, indiánské tvoření, aj. V krámku si děti mohly vysoutěžené fazole směnit za užitečné i sladké zboží a projet se na skutečných ponících. 
	 Zimní burza dětského oblečení a sportovních potřeb  Středa 14. 10. - 17. 10. v prostorách Balady. Kdo přišel, určitě si něco vybral. 
	 Prohlídka zámku pro mrňata  Středa 30. 9. Procházka lysickým zámkem a zahradou uzpůsobená pro rodiny s malými dětmi. 
	 Dílnička pro tvořivé: Kouzlení s korálky  Středa 11. 11. v knihovně. Příjemný podvečer se třpytivými korálky a novými originálními šperky nejen pro dámy a šikovné slečny. Dílničku vedla výtvarnice Jiřina Kopřivová.  
	 Dílnička pro tvořivé: Adventní věnce  Čtvrtek 26. 11. ve farním sále. Vůně jedlových větviček, skořice, sušených pomerančů a květů... tolik nádherných ozdob na vánoční stůl jste ještě neviděli.  Dílničku připravily Zdenka Zouharová a Jitka Fojtová.  
	 Dílnička pro tvořivé: Malované sklo - svícny  Pondělí 7. 12. v knihovně. Vánoční světýlka budou v nových malovaných svícnech vypadat opravdu krásně. Dílničku připravila Marcela Šromová.  
	 Brigády - montáž nábytku  Sobota 12. 12. a pondělí 28. 12. v 1. patře farní budovy. Děkujeme všem tatínkům, kteří byli a jsou ochotní nám pomoci se "zabydlováním" nových prostor pro děti a mládež.  

	4. Zpráva o hospodaření  
	 
	5.  Poděkování 
	  
	6. Orgány organizace 
	7. Členství v mezinárodních a celorepublikových organizacích 
	8. Kontaktní údaje 
	9. Obsah 


